DIREITO, TENDO RECEBIDO PELO DEDO MÃO-PERDA FUNCIONAL COMPLETA DE QUALQUER UM DENTRE 
OUTROS DEDOS DA MÃO, TOTALIZANDO UM VALOR DE R$ 675,00, OU SEJA, DE ACORDO COM A 
DOCUMENTÇÃO MÉDICA APRESENTADA PELA AUTORA. 

Informa a Ré, que após a perícia em sede administrativa o autor recebeu o valor de R$ 675,00 (seiscentos e 

setenta e cinco reais). 

EM QUE PESE O LAUDO PERICIAL TER APRESENTADO UM AGRAVAMENTO DE 80% NA MÃO DIREITA, ESSE 

AGRAVAMENTO NÃO FOI COMPROVADO PELA PARTE AUTORA, A MESMA TAMBÉM NÃO COMPROVOU QUE 

ENCONTRAVA -SE EM TRATAMENTO. 

ORA V.EXA. NÃO É PLAUSÍVEL, QUE A PARTE AUTORA TENHA SIDO AVALIADA EM 50% E NA ESFERA